Hanc coluit Socrates, qui iudicio
 totius Græciæ, prudentia, & acumine,

subti-

subtilitate, & venustate, tum etiam
 varietate, & copia, quamcumq; se in par-
 tem dedisset, omnium fuit facile princeps:
 qui scientiam rerum, & ornatum ver-
 borum, res inter se coherentes suis diffu-
 sis disputationibus separavit. Ea excel-
 luit Plato, qui ingenium Socratis, variosq;
 illius sermones, suis scriptis tradidit im-
 mortalitati. Alijs laudem philosophæ di-
 præripuit Aristoteles, qui enucleate de
 rebus vniuersis diseruit, & collectis
 aliorum scriptis, hanc disciplinam mu-
 tilam, & dissipatam, in miram docendi
 rationem inclusit, & merito sibi nomen
 philosophi vendicavit.

De medicina locus communis.

ET si homines imperiti, qui riuulos
 consecrati, fontes disciplinarum,
 nunquam

Ab adu-
 que circ-

nunquam viderunt, medicamentis abusi, arti dedecus, egrotantibus vero immaturum interitum attulerunt: & quamquam Plinius historicus natura, populum Romanum annos sexcentos, sine medicis vixisse commemorat, & in vetus in Græcorum licentiam, medicos de Catonis gravissimi viri sententia exagitavit atque contempsit: quæstusque est in inscitiam Medicorum capitalem, nulla lege animadverti, nullum extare exemplum supplicij: non tamen id circo ars, quæ præceptis saluberrimis & ad usum utilem vitæ spectantibus, continetur, debitis sibi laudibus debet priuari: nisi idem crimen in reliquas utilissimas artes temere transtuleris. Medicina enim est cõservatrix valetudinis, acerrima morborum expultrix, unicum egrotantium præsidium: hæc tantum.

inonio

Panatis
tionib.

apud veteres valuit autoritate, ut
 eius inuentio, non hominibus, sed Dijs
 immortalibus consecraretur. ea enim
 simplicis, & compositi medicamenti ef-
 ficaciam considerat, etatem, constitu-
 tionem, roburq; egrotantis cernit, vim
 & naturam morbi, accessionem, statum
 & decessionem expendit: & eorum sin-
 gula cum alijs comparans, inedia, mis-
 sione sanguinis, aut purgationibus, hu-
 morem ex corpore redundantem depel-
 lit, morbos desperatos profligat, &
 egrotos iam pene deploratos sepe ab in-
 teritu liberat.

Si vero ad figuram, fabricamq; cor-
 poris humani, te animo & cogitatione
 conuerteris absolute operationis suspen-
 sus obstupesces: & ut ex impijs & san-
 ctis, non nulli, hoc argumento confir-
 mant, contra stultissimos homines, erro-

V ribus

1
 Dissolutio
 continetia

2
 & insingu

3
 Cicer. natu
 2. Galen
 lib. 4. de v
 p. a. tium.
 Theodore .
 mi. de pron
 Basil. homi
 exame.

DE RHETORICA

ribus mentis obsecratos, mundum summi Dei providentia, perspicue intelliges, gubernari. Nam si videris cibum dentibus anterioribus diuisum, intimis vero emollitum, & confectum, adiuuantemq; lingua per stomachum, in ventriculum, cibi & potionis receptaculum, depelli, ibiq; tanquam in promptuario, totius corporis, virumq; cogi, atq; confundi: non desistes diuinum hoc artificium prædicare. Cum rursus videas, diuina illa ventriculi facultate, illud sic concoqui: vt quod crassum, & terrestre est, in fundum ventriculi detrudatur: quod vero tenue est, & ad alendum idoneum, perfectius elaboretur, idq; venis tanquam baiulis, præciso & tortuoso aditu, inrecur, veluti in opificem, & architectum sanguinis deferatur: sine dubio medicinam

lau

audibus extolles tradentem tam subiti-
 ter hæc arcana corporis humani. cres-
 cet admiratio fabricæ, si in diuinam, ple-
 namq; sapientiæ sanguinis officinam,
 oculos conieceris: nam¹ vt vini musti ex
 maturis racemis expressi, quod crassum
 est subsidet, tenue vero² instar spumæ
 natat in summo: sic iccur perinde, ac si
 esset intelligentiæ particeps, succū perue-
 nas¹ mesaraicas delatum, per purgat, in
 sanguinē cōuertit: Scū feces in splene, et
 subtile depulit in vesicā, elaboratū, et
 purū sanguinē, vena cava in vniuersū
 corp^o defundit: qui conuenienter nature
 sue alit, et sustentat animantes. dies
 me deficeret, lineas mei transirem insti-
 tuti, si ea deberem oratione persequi,
 quæ in pulmone necessario, vocis, et
 respirationis instrumēto: in corde,³ vnde
 proficiscuntur arteriæ: in cerebro ex quo

¹
A simili.

²
Galenus
lib. 5 de
v. sup. art. 10

³
Distribuit
coniunct.

DE RHETORICA

vis sentiendi pro manat, sunt ad vite
administrationem & incolumitatem
mirabiliter effecta. Quae omnia plane
constat a medicinae praeceptis proficisci.

ingatis Ad hanc artem Hyppocrates medi-
corum Homerus, nobilissima Herculis
familia natus, diuinum illud ingenium
accurate contulit: & contempto lucro,
studioq; publicae incolumitatis incensus,
curandis humanis corporibus, tantam glo-
riam est consecutus, ut idem honor,
ipsi, qui Herculi, à Graecis decerneretur:
& eius scripta omnibus numeris exple-
ta, tanquam oracula diuina, singula-
ri consensione, omnis posteritas appro-
bauerit.

Eam inchoatam ab Hyppocrate ca-
rentem adhuc magnis praesidijs, Gale-
nus acerrimus indagator naturae, philo-
sophiq; maximus antistes, alterq; parēs
medicinae

vite medicina, singulari ingenij abundan-
 tia, exquisita doctrina, orationis vberta
 e perfecit, debitisq; illi, partibus, & or-
 namentis copiosius locupletavit. ea Ale-
 xander Trallianus excelluit, qui morbi
 natura quesita, signis communibus &
 proprijs indicatis, medicamentoq; ut ra-
 tio postulat appposito breuiter, distinte,
 viam curandi humana corpora medicis
 sapienter commonstravit.

Jurisprudētiæ locus com-
 munis.

Vnde de iurisprudētia laudationem
 exordiar? quid in illa? non præcla-
 rum, non magnificum, non splendidū
 reperitur? Nam si ius in legibus, sena-
 tus consultis, rebus indicatis, magistra-
 tum edictis, pontificum decretis, more,

A patibus
 manus &
 put.
 accomparat

DE RHETORICA.

comparatis **E**t aequitate consistit, quid eo potest esse
conglouatis praestantius? quid reip. vtilius? quid eru-
 ditis iucundius? quid magis hominibus
 necessarium? iuris enim scientia, et an-
 tiquitatis effigies, ratio regendae ciuita-
 tis, ars aequitatis et iustitiae, legum, san-
 ctionumque magistra: haec tradit reip. guber-
 nacula sapientibus: gloriam immortalē
efficiens impertit eruditis, parit amicicias prin-
 cipum, praesidium atque opes comparat
 ciuitati, verborum vetustatem pris-
 cam, vitam, moresque declarat. Ex his
 enim dignitatē maxime expectandā vide-
 mus, cum verus, iustus, atque honestus
 labor, honoribus, premijs, atque splendo-
fectis. re decoratur: vitia hominum, atque frau-
 des, damnis, ignominijs, vinculis, verbe-
 ribus, exilijs, morte multantur: et doce-
 mur non infinitis, concertationumque
 plenis disputationibus, sed autoritate,
 nutuque